
平成26年度　収支予）　（正味財産増減計算書ベース）

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで （単位：円)

公益目的会計 法人会計 合計 公益目的会計 法人会計 合計 増減　

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 31,500 3,500 35,000 45,360 5,040 50,400 -15,400 指定正味財産(基本金)受取利息

②受取寄付金振替額 9,000,000 1,000,000 10,000,000 9,000,000 1,000,000 10,000,000 0 (株)JTS他からの寄付金

③雑収入 4,500 500 5,000 4,500 500 5,000 0 普通預金利息他

経常収益計 9,036,000 1,004,000 10,040,000 9,049,860 1,005,540 10,055,400 -15,400

（２）経常費用

①事業費

奨学金給付 8,100,000 8,100,000 0 学部生24万×15名　院生30万×15

旅費交通費 470,000 450,000 20,000 選考委員会・交流会・授与式他

通信運搬費 90,000 80,000 10,000 奨学生募集関係発送

消耗品費 3,000 5,000 -2,000 事務用品費等

印刷製本費 2,000 2,000 0 ポスター印刷他

会議費 500,000 500,000 0 選考委員会・交流会・授与式他

委託費 90,000 130,000 -40,000 HP保守・構築他

振込手数料 30,000 30,000 0 奨学金等振込料他

②管理費 0

旅費交通費 300,000 250,000 50,000 理事会・評議員会他

通信運搬費 10,000 20,000 -10,000 メール便代他

消耗品費 3,000 5,000 -2,000 事務用品費等

手数料 3,500 2,000 1,500 証明書発行等の手数料

会議費 325,000 330,000 -5,000 理事会・評議員会・奨学生OB会他

租税公課 22,000 22,000 0 法人道民税他

委託費 90,000 130,000 -40,000 HP保守・構築他

振込手数料 2,000 2,000 0 諸費支払振込料他

教育研修費 0 0 0

経常費用計 9,285,000 755,500 10,040,500 9,297,000 761,000 10,058,000 -17,500

当期経常増減額 -249,000 248,500 -500 -247,140 244,540 -2,600 2,100

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0 0

（３）当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 -249,000 248,850 -500 -247,140 244,540 -2,600 2,100

一般正味財産期首残高 12,465,987 12,466,169 -182

一般正味財産期末残高 12,465,487 12,463,569 1,918

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 9,000,000 1,000,000 10,000,000 9,000,000 1,000,000 10,000,000 0

一般正味財産への振替額 -9,000,000 -1,000,000 -10,000,000 -9,000,000 -1,000,000 -10,000,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 126,000,000 126,000,000 126,000,000 0

指定正味財産期末残高 126,000,000 126,000,000 126,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 0 138,465,487 126,000,000 138,463,569 1,918

平成26年度　収支予算　（正味財産増減計算書ベース）
平成25年度予算、平成25年度決算見込、平成26年度予算資料 （単位：円)

平成25年度予算

公益目的会計 法人会計 合計 公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 31,500 3,500 35,000 31,500 3,500 35,000 50,400 定期預金利息

②受取寄付金振替額 9,000,000 1,000,000 10,000,000 9,000,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000

③雑収入 4,500 500 5,000 4,500 500 5,000 5,000 普通預金利息等

経常収益計 9,036,000 1,004,000 10,040,000 9,036,000 1,004,000 10,040,000 10,055,400

（２）経常費用

①事業費

奨学金給付 8,100,000 8,100,000 8,100,000 8,100,000 学部生24万×15名　院生30万×15

旅費交通費 470,000 478,600 478,600 450,000 選考委員会・交流会・授与式他

通信運搬費 90,000 90,000 90,000 80,000 奨学生募集関係発送

消耗品費 3,000 3,012 3,012 5,000 事務用品費等

印刷製本費 2,000 1,000 1,000 2,000 ポスター印刷他

会議費 500,000 504,500 504,500 500,000 選考委員会・交流会・授与式他

委託費 90,000 84,000 84,000 130,000 HP保守・構築他

振込手数料 30,000 30,428 30,428 30,000 奨学金等振込料他

②管理費

旅費交通費 300,000 300,000 300,000 250,000 理事会・評議員会他

通信運搬費 10,000 9,838 9,838 20,000 メール便代他

消耗品費 3,000 3,000 3,000 5,000 事務用品費等

手数料 3,500 3,000 3,000 2,000 証明書発行等の手数料

会議費 325,000 325,000 325,000 330,000 理事会・評議員会・奨学生OB会他

租税公課 22,000 21,600 21,600 22,000 法人道民税他

委託費 90,000 84,000 84,000 130,000 HP保守・構築他

振込手数料 2,000 2,204 2,204 2,000 諸費支払振込料他

教育研修費 0 0 0 0 0

経常費用計 9,285,000 755,500 10,040,500 9,291,540 748,642 10,040,182 10,058,000

当期経常増減額 -249,000 248,500 -500 -255,540 255,358 -182 -2,600

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0

（２）経常外費用

経常外費用 0 0

（３）当期経常外増減額 0

当期一般正味財産増減額 -500 -182 -2,600

一般正味財産期首残高 12,465,987 12,466,169 12,466,169

一般正味財産期末残高 12,465,487 12,465,987 12,463,569

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 9,000,000 1,000,000 10,000,000 9,000,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000

一般正味財産への振替額 -9,000,000 -1,000,000 -10,000,000 -9,000,000 -1,000,000 -10,000,000 -10,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 126,000,000 126,000,000 126,000,000

指定正味財産期末残高 126,000,000 126,000,000 126,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 138,465,487 138,465,987 138,463,569

平成25年度見込

科　　　　　　　目 備　　　考

科　　　　　　　目 備　　　考

平成26年度 平成25年度

平成26年度


